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SUURE SOTSIALISTLIKU OKTOOBRI 
REVOLUTSIOONI 40. AASTAPÄEVA 

PUHUL

40 aastat tagasi tõusid Venemaa revolutsiooniline töölis­
k lass, soldatid, m adrused ja  töötav talurahvas kommu­
nistliku partei juhtim isel mõisnike ja  kapitalistide ikke ja  
vägivalla vastu, et luua uus, õiglane ühiskondlik kord — 
nõukogude sotsialistlik kord.

Oktoobrirevolutsioon, suurim kõikidest revolutsioonidest 
ning ulatuslikum oma eesm ärkidelt, täitis töötajate sa ja n ­
deid kestnud igatsuse, tegi lõpu inimese ekspluateerim isele 
inim ese poolt, lõpu igasugusele sotsiaalsele ja  rahvuslikule 
rõhum isele ja  mitte ainult püstitas, vaid viis ka ellu sotsia­
lismi suured ideed, rahvaste vördöigusluse, sõpruse ja  
rahu ideed.

Oktoobriideede mõjul heitsid sa jad  m iljonid inimesed 
endilt sotsiaalse ja koloniaalse orjuse ahelad.

Suure Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni võit andis 
inim konnale mõttevabaduse, avas tee teaduse ja  kultuuri 
arenguks, sead is teaduse rahva teenistusse.

Tähistades Suure Oktoobrirevolutsiooni 40. aastapäeva 
seisneb meie instituudi kollektiivi ülesanne selles, et saavu­
tada uusi tulemusi nõukogude teaduse arendam isel, uute 
kaadrite ettevalmistamisel ja  anda piiritu andum usega 
kommunistlikule parteile ja  rahvale, kõik oma teadm ised 
ja  jõud kommunismi ehitam iseks meie maal.

Tervitan kogu Tallinna Polütehniiise Instituudi kollek­
tiivi — üliõpilasi, õppejõude ja  teenistujaid — Suure Sotsia­
listliku Oktoobrirevolutsiooni 40. aastapäeva puhul!

§ 1.

Suure Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni 40 . aastapäeva 
tähistam isel avaldan k i i t u s t '  a lljärgnevatele õppejõudu­
dele, laborantidele, teenistujatele ja  üliõpilastele, kes on 
v älja  paistnud õppe- ja  teadusliku töö aial või oma am eti­
a laste  Ja ühiskondlike ülesannete eeskujuliku täitm isega:

1. KAALMAN, LUDViG — geoloogia ja  m äeasjanduse ka­
teedri juhata ja  k. t., dotsent;

2. ALTMA, ALBRECHT —• füüsika kateedri ju h ata ja , pro­
fessor;

3. JÜRGENSON, LEO — arhitektuuri ja  arh itektuu rsete 
konstruktsioonide kateedri juhataja, professor;

4. LAMBAKAHAR, LiDIJA — NLKP a jaloo, dialektilise 
ja  a jaloolise m aterialism i kateedri õpetaja;

5. SIIRD E, ENNO — keemia-mäeteaduskonna dekaan, 
dotsent;

6. KUDRJAVTSEVA, ALEVTINA — kaugõppe osakonna 
ju h ata ja ;

7. KRUUSAMÄGI, ALEKSANDER — m asinaehituse tehno­
loogia kateedri ju h ata ja  k. t., dotsent;

8. T1ISMUS, HUGO — tööstusettevõtete elektrifitseerim ise
kateedri van. õpetaja;

9. OTSNIAN, RAIMOND ehituskonstruktsioonide kateedri 
dotsendi k. t.

10. LAURITS, ELMAR — õppetöökoja ju h ata ja ;
11. VOLKOV, IVAN — erikateedri van. õpetaja;
12. MÄTAS, EDUARD — pearaam atupidaja;
13. PIIRKOP, AUGUST — elektrim ontöör;
14. DlFFERT, ALEKSANDER — õpperühm a E-75 üliõpilane;
15. KIRIKAL, ANTS — õpperühm a EA-54 üliõpilane;
16. PRUUDEN, JUHAN — õpperühm a ME-73 üliõpilane;
17. NÕMMIK, AASA — õpperühm a 1M-71 üliõpilane;
18. UDRAS, OLEV — õpperühm a MM-51 üliõpilane;
19. KANN, JORI — õpperühm a K-31 üliõpilane;
20. UIBOPUU, HELVi — õpperühm a K-91 üliõpilane;
21. BORK, UNO — õpperühm a LM-32 üliõpilane;
22. MOLDAVSKI, 1SAAK — õpperühm a LK-73 üliõpilane;
23. PANIN, NIKOLAI — õpperühm a 0 -5 5  üliõpilane. 

Kooskõlas TPI ühiskondlike organisatsioonide otsusega
nende nimed koos fotodega välja  panna instituudi autahv- 
lile.

§ 2.

Kohusetruu tööülesannete, hea õppeedukuse ja  eesku ju­
liku ühiskondlike kohustuste täitm ise eest avaldan k i i- 
t u s t järgm istele  seltsim eestele:

1. MOSBERG, RUDOLF — m etallide tehnoloogia kateedri 
vanem õpetaja;

2. TERNO, OLAF — elektrijaam ade, võrkude ja  süsteem ide 
kateedri assistent;

3. MIKK, ILMAR —- soojusenergeetika kateedri van, õpe­
ta ja ;

4. SOONVALD, EUGEN — m ehaanikateaduskonna dekaan, 
dotsent;

5. JÄNES, HANS — elektrotehnika teoreetiliste põhialuste
kateedri vanem õpetaja;

6. ORUVEE, HELMUT — arh itektuuri ja  arh itektuursete 
konstruktsioonide kateedri dotsent;

7. ALLIKAS, LEONID — ehituskonstruktsioonide kateedri 
dotsent; ~

8. SOONURM, ENNO — ehituskonstruktsiooni kateedri 
dotsent;

9. KIKAS, VERNER — ehituskonstruktsioonide kateedri 
dotsent;

10. TEPAKS, LEO —■ hüdrotehnika ja  geodeesia kateedri 
ju h ata ja  k. t., dtosent;

11. VILJARAND, ESKO — hüdrotehnika ja  geodeesia ka­
teedri assistent;

12. LEVALD, HEINO — laeva p ro jekteerim ise, -ehituse ia 
-rem ondi kateedri assisten t;

13. ANSON, PAVEL — laevajõum asinate kateedri dot­
sendi k. t ;

14. ERM, HARRI — kehalise kasvatuse ja  spordi kateedri 
ju h ata ja ;

15. KARIKOSK, OLEV — kehalise kasvatuse ja  spordika- 
teedri vanem õpetaja;

16. SULG, THEODOR — kehalise kasvatuse ja  spordika- 
teedri õp eta ja ; J K

17. ARHANGELSKI, VSEVOLOD — NLKP a ja lo o , d ialektilise 
■io °o lise  m aterialism i k a te e d riju h a ta ja ;
18. LEBBIN, ARMIN NLKP a ja loo , d ialektilise ja  a ja loo­

lise m aterialism i kateedri Õpetaja;
19’ Tlotserfdi g raafia  kateedri juhataja k. t.,
20. KIIS, ILMAR — graafika kateedri assistent;
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PALUVER. NIKOLAI — g raa fIk a ' kateedri vaneWPf 
RÜNK, OTTO — graafika kateedri dotsendi k. t, 
SILDE, OSKAR — teoreetilise m ehaanika kateedri

GARŠNEK, ALEKSANDER -  m atem aatika kateedr

— m asinaehitustehnoioogia ^sent;
L1IVER, ELMAR
M ^N SirnN^SERGEI — erikateedri vanemõpetaja: 
GIRFANOV, FATÕH — erikateedri yanemopetaja, 
ORGO, KAISA — geoloogia ja  m aeasjanduse ^  
assistent;
BAUMING, ERNST — õppeosakonna ju h ata ja , 
KOOST, MARIA — kabineti ju h ata ja ;
RAUDSEPP, LINDA — ettevõtte organiseerim ise j* 
nimise kateedri laborant;

KRAEMAN, BORIS — tööstusettevõtete elektrm 
m ise kateedri vanem laborant; _ Iahnratoo!
LIIV, UNO — hüdrotehnika ja  geodeesia la b o r a w

SAvIeLJEVA, LUDMILLA — laevajõum asinate ^  
laborant; ... , .

KASPERSON, MARIANNE — keem ilise tehnoloog 
teedri laborant; .

TÄRK, VEERA — kehalise kasvatuse ja  sporaiw 
laborant; . . . .
MÄND, VALLY — graafika kateedri laborant, 
TOOMISTE, LUDMILLA — ehitusm ehaanika & 
laborant; . . , ,,,
REMMEL, HILJA — ehituskonstruktsioonide 
laborant;

TRUUPÕLD, RITA — dekanaadi sek retär;
MARTINSON, LINDA dekanaadi sek retär;
LAUR, ANTON — m ajandusosakonna juhataja, 
KAUBA, SILVIA — kaugeõppeteaduskonna rneto 
VÄLI, SOFIA — teaduslik sek retär;
PALU, PEETER — rem ontinsener 
KRiK/ ANETTE — vanem raam atukoguhoidja; 
KUUSE, MARTIN — pearaam atupidaja asetaitja. 
TAMRE, HELMI — vanem kassapidaja; 
ZAGR1V1NA, ARMILDE — kaadriosakonna ülem 
SIIMÕN, ARVO — õpperühm a MT-74 üliõpilane, 
VESKE, TOIVO — õpperühm a ME-73 üliõpilane, 
ONK, HELGI — õpperühma IM-71 üliõpilane; 
HUNT, JÜRI — õpperühma MT-94 üliõpilane; 
LAÄ/iVOL, VILLI — õpperühm a MM-15 üliöpnan > 
SARV, JÜRI — õpperühm a MS-72 üliõpilane; 
VOORE, MARI — õpperühm a MT-74 üliõpilane, _ 
STESN, RUDOLF — õpperühm a MM-95 üliõpilane, 
ILVES, HELGA — õpperühm a E-52 üliõpilane; 
VAIK, MÄRT — õpperühm a E-52 üliõpilane^ 
IVANOV, ANATOLI — õpperühm a E-55 üliopiia* 
ZADDE, HARRIET — õpperühm a E-75 üliõpilane, 
SA MU EL, GEORGI — õpperühm a E-72 üliõpilane, 
NÕMME, MILVI — õpperühm a E-72 üliõpilane; 
MESPAK, VELLO — õpperühm a EA-74 üliop; ^  
TAMMAN, LUDVIG — õpperühm a E-91 ü iop|w 
KALJUMÄE, JÜ RI — õpperühm a EV-74 ü liõ p il  
OTT, SERGEI — õpperühm a LK-93 üliõpilane; 
HUTORJANSKI, JEFIM  — õpperühm a LK-93 üliöP 
KUKRINOVA, VEERA — õpperühm a LK-93 üliöP 
TIHANE, DIANA — õpperühm a LK-73 ü liõ p il^  

, SOBOL, VALENTINA — õpperühm a LM-53 ÜliöP1 
, JÄRV, REIN — õpperühm a LM-52 üliõpilane; ^
. VESTERBLOM, IVAR — õpperühm a LM-52 ÜliöP1 

PERLMUTTER, PEETER — õpperühm a LK-33 ÜÜ<s 
LIIVA, ANTS — õpperühm a 0-31 üliõpilane; 
VEDERMAN, JU LIU S — õpperühm a 0 -55  üliõpil 
DõKOV, OLEG — õpperühm a 0 -5 5  üliõpilane; 
HALONA, MILVI — õpperühm a KS-92 üliõpilane

L. SCHMIDT,
Tallinna Polütehniiise Instituudi c



1STUSI REVOLUTSIOONIAASTATEST
;te ja Suure 
toobriirevolut- 
7  aasta algu- 
emaa pealin- 
s oli ühtlasi 
se liikumise 
emaa põlatud 

ja keiserlik 
1 9 0 5 . aasta 

1 küllalt jõu- 
eriseks maha- 
f 1917. a. 
uit kergesti, 
iriste kokku- 
la keisririigi 
,kult mädane- 
us oli kaota- 
ilustoe — sõ- 
a rahva toe- 
iag:i.
.ati olnud re- 
Lmuste toeta- 
5 18 aastane, 
i aegse töölis- 
id» juba kül­
manud jääda 
:s. Hankisin 
ühinesin gru- 

töölistega, 
me, et neid 
sid politsei­
sid pabereid.
; aga mõne 
ja pöördusin 

oju — Aeg- 
; .  Hakkasin 
ia peamiselt 
i  ja tema va- 

ei muutnud 
endist elu 

ordi. Mõisni- 
ased itegutse- 
:koha rentni- 
tse mõisa pa- 
eebruarirevo- 

midagi töö- 
iele.
id enamlaste 

sutunud ko­
st.. Orgänisee- 
se koosoleku, 
i sm. Lassi 
õpetajaks) ja 
ja , kes siis 
i seisukohti 
nese koosole- 
ganiseerijaks 
lab praegugi 
ia  käis Lapil 
Id kutsumas. 
*i ülem ja 

püüdsid an- 
iosavust neil 

organiseeri- 
il vahelehüü- 
id isegi koti 
. Lassi kotti 
nult sooviks, 

meie kõne-'

Sm. L. Kaalman ajal, millest 
pärinevad loodud mälestused

meeste suhtes ei juletud, sest 
kogu kokkutulnud rahvas pool­
das enamlasi.

Kodanluse poolehoidjad taht­
sid , kaotust tasa teha, kutsudes 
kõnelema tuntud kodanlaste te­
gelase Veileri Tallinnast. Olime 
•enne koosolekut mures, sest meil 
ei olnud sellele tuusale kedagi 
vastu seada. Meil aga vedas. 
Koosoleku päeval peatus üks rei- 
sijaterong veidi pikemalt Aeg­
viidu jaamas. Juhuslikult keegi 
meist .sattus jutuajamisse kahe 
mehega, kes osutusid enamlaste 
tuntud kõnemeesteks. Nimesid 
ma enam ei mäleta; Kuna koos­
oleku alguseni ei olnud enam 

■ palju aega, siis Loobusid need 
seltsimehed edasisõidust ja  tulid 
koosolekule. Veiler, kes lootis 
Aegviidus võidutseda, sai võimsa 
kahekordse vastulöögi, mis meid 
rõõmustas ja kodanluse poolda­
jad marru ajas . . .

Suur Sotsialistlik Oktoobrire­
volutsioon toimus ka Tallinnas. 
Kuna enamlaste mõju töölistele 
oli siin väga suur, siis ei suut­
nud ajutise valitsuse ja  kodan­
laste poolehoidjad takistada nõu­
kogusid enamlaste juhtimisel
võimu haaramast.

Sellises tähtsusetus paigas na­
gu Aegviidu, erilisi sündmusi , ei 
olnud. Mõisnikud pagesid maalt 
arvatavasti Tallinna. Tekkisid 
kuuldused, eit postkontora ülem 
on kodanluse pooldajatele soovi­
tanud muretseda relvi. Võitlus 
teravnes. Kodanluse pooldajad 
hakkasid meie aktiivsemaid selt­
simehi ähvardama salajaste kal­

laletungidega. Püssi mõiisa sünd­
mused näitasid, et relvastatud  
võitlus kodanlusega seisab veel 
ees.

Sõitsin Lehtse vallamajja ja 
tegin ettepaneku asutada Aegvii­
dus punakaartlaste grupp vastu­
kaaluks kodanluse sepitsustele. 
Mind ei toetatud. Arvati, e.t sel­
leks ei ole vajadust. Ka puudu­
sid relvad. Sõitsin edasi Tallin­
na, punakaardi staapi nõu küsi­
ma. Seal pooldati Aegviidu noor­
te (kavatsust ja' soovitati uuesti 
valla organite poole pöörduda. 
Läksime neljakesi: E. Mänd, A. 
Matsberg minu vend A. Kalman 
ja .mina Lehtsesse, kus meile see­
kord relvad kätte anti. Meie gru­
pi komandöriks sai E. Mänd, kes 
oli juba kogenud sõdur. Grupi 
ülesandeks oli astuda vastu nõu­
kogude võimu vastastele, mitte 
lubada korrarikkumisi ning või­
delda spekulantidega. Erilisi tee­
neid Aegviidu punakaardi grupi 
arvel ei ole, kuid nõukogude või­
mu tugevdamisel ta oma ülesan­
de täitis.

Side suuremate keskustega oli 
üsna nõrk. Sakslaste sissetungist 
saime teada suure hilinemisega, 
alles siis, kui Nõukogude Valit­
sus Tallinnast juba evakueerus. 
Sakslased vallutasid Tapa ja 
Narva. Minul õnnestus ühes ven­
naga Eestist põgeneda. Mänd ar­
reteeriti hiljem ja A. Matsbergi 
mõrvasid Aegviidu kaitseliitla­
sed. Meie vennaga astusime Pet- 
rogradi jõudes vabatahtlikult 
Punaarmeesse — Esimesse Eesti 
Kommunistlikku Pataljoni, et 
kaitsta noort nõukogude korda. 
Tähtsamad lahingud nõukogude 
korra kehtestamise eest peeti 
kodusõja päevil omamaa kodan­
luse ja  välisriikide intervent­
siooni vastu. Võitsin nendest osa 
alates 1918 . a. kevadest kuni ko­
dusõja lõpuni. Paljud eesti rahva 
pojad ja tütred andsid sel ajal 
väärika panuse esimese noore 
(Nõukogude vabariigi kaitsel. Ees­
ti diviis oli kuulus, temale anti 
paljusid vastutusrikkaid ülesan­
deid^ Kuulsas lahingus Kurski 
all võitles Eesti diviis pealöögi 
suunas j.a vallutas Kurski linna.

Võitlustes Nõukogude riigi 
vaenlastega langes palju tulihin­
gelisi, vahvaid .seltsimehi. Au j.a 
kuulsus langenutele.

Noored seltsimehed, olgu teile 
eeskujuks nende kangelaste õil­
sad teod!

dots. L. KAALMAN,
TPI Geoloogia ja mäeasjanduse 

kateedri juhataja.

Mida on meil uut

Käesoleva õppeaasta algul anti ekspluatatsiooni kaks uut üliõpilaste 
ühiselamut Koskla tänaval Toad, jnillest_ igaühes elab 3 üliõpilast, 
on valguseküllased ja sisustatud uue mööbliga.

PILDIL: vaade uutele ühiselamutele.
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TPI Ehitusteaduskonna esimese 
kursuse üliõpilasi 1941. a. Ees tu­
medas ülikonnas V. Arhangelski

nist. Kümmekond Kopli töölis- 
noort ja  mõned TPI üliõpilased, 
kes olid seotud «Ideega» läksid 
samuti sinna. Pärast ühe imkala- 
se ettekannet võtsime sõna meie. 
Paljastasime religiooni olemust. 
Mäletan ka, kuidas esinenud im- 
fcalame jä i vahele kui tema käest 
küsisime millega seletada, et 
usumehed püüavad alati kohan­
dada õpetust jumalast vastavalt 
teaduse uusimatele (saavutustele.

Kas see ei räägi vastandlikkusest 
teaduse ja  usu vahel, kas see ei 
räägi religiooni reaktsioonilisest 
olemusest? Oli ilmselt selge, et 
sellel koosolekul jäime võitja­
teks meie — Kopli töölisnoored 
ja T P I üliõpilased — «Idee» 
liikmed.

«Idee» liikmeskonnas oleva­
test üliõpilastest hakkaski välja  
kujunema T P I komsomoliorgani- 
siatsioon. Ja  kui 1 9 4 0 . a. sügisel 
tulime uuesti kokku juba Nõuko­
gude võimu tingimustes — oli 
meie ridades mitmeid seltsimehi.

T P I komsomoliorganisatsiooni 
esimeseks sekretäriks oli sm. 
Volmer (metallide tehnoloogia 
kateedri juhataja sm. Volmeri 
poeg).

Parteiorganisatsiooni meil veel 
ei olnud, nii et komsomol pidi 
tegelema paljude küsimustega.

1940 . a . sügisel suundus ligi 
2 0 0  üliõpilast valdadesse abista­
ma kommunistlikku parteid ja  
Nõukogude Valitsust maareformi 
läbiviimisel, komsomoliorganisat- 
sioon aitas aktiivselt kaasa ka 
valimiskampaanias 1941 . ,a. al­
gul, meie šefluse all oli üks vali- 
misjaoskond Pelgulinna rajoo­
nis jne.

Püüdsime kõigiti kaasa aidata 
uue elu ehitamisele.

Kuigi meie töö sel ajal ei ol­
nud suur, andis ta  siiski oma­
poolse panuse .Nõukogude võimu 
kindlustamisel.

V. ARHANGELSKI,
NLKP ajaloo, dialektilise ja 

ajaloolise materialismi kateedri 
juhataja

Teatavasti anti TPI Spordibaasi rajam iseks instituudile üle 3 hoo­
net Kloogal. Möödunud kevadel teostati neis põhjalik remont ja suvel 
viibisid Kloogal treeninglaagris TPI kergejõustiklased. Spordibaasi 
väljaehitamine jätkub.

PILDIL: TPI Spordibaasi peahoone.

Uus on ka laboratoorium, kus praegu dotsent-õpiku  juhtimisel teos­
tatakse uurimistööd kivistunud põlevkivi lendtuhaslsatdistega torude 
termilisest takistusest ja  soojusülekandist ^

PILDIL : uurimistöö on täies hoos.

Keemiahoones on valmimisel põlevkivi probleemide uurimise labora­
toorium. Osa ruume on juba töökorras.

PILDIL; professor Aarna töötamas uues laboratooriumis spektro- 
fotomeetriga.



Reedel, 1. novembril üleinsü- 
tuudilise akna ajal viibisid meil 
külas vanad revolutsionäärid, 
1917 . a. ja  hilisematest revolut­
sioonilistest sündmustest osavõt­
jad, tulihingelised rahva pare­
ma tuleviku — nõukogude korra 
eest võitlejad Eirch Tarkpea ja  
Ju ljana Telman.

Nad ei tulnud pidama loen­
guid meile juba juurteni tuntud 
asjadest. Ei, nad rääkisid oma 
isiklikest mälestustest. Huvitav 
oli kuulda Erich Tarkpea vest­
lust oma koolipõlvest Pärnus, 
sellest kuidas ta Pärnu gümnaa­
siumist koos paljude teistega, kes 
võtsid osa kooliõpilaste streigist, 
välja  heideti; kuidas üa dele- 
gaadina võttis osa I Eesti komso- 
molikongressist.

Veelgi huvitavam ja  kaasakis­
kuvani oli Juljana Telmani vest­
lus. Oli ju tema ise koos õe ja  
emaga pealtnägijaks, kuidas ko­
danlikud timukad arreteerisid 
end Telmanite korteris varjava 
Viktor Kingissepa. Juljanal tuli 
eneselgi istuda 16 aastat vangla 
rõskete müüride vahel. Kõik see 
■ag.a ei suutnud murda tema 
võitlustahet. 1938. a. vanglast 
vabanedes oli ta esimeseks mu­
reks — kuidas rakenduda taas 
aktiivsesse tegevusse rõhujate 
vastu . . .

Kohtumise lõpul kinkisid .kom­
munistlikud noored seltsimeeste­
le Tarkpeale ja  Telmanile lilli 
ja  väikesed mälestusesemed.

Praegu töötavad ÜTÜ tild- 
kateedrite osakonnas järgmised 
ringid; matemaatika- (koos teo­
reetilise Imehaamiikaga), füüsi­
ka-, graafika- ja  keeiltering. Se­
ni ÜTÜ-ga ühinemata töötab 
poliitilise ökonoomia ring. Käes­
oleval õppeaastal kavatsetakse 
organiseerida veel teoreetilise 
ja  spordimehaanika ring. Viima­
se asutamine on ots,tarbekohane 
seepärast, et möödunud õppe­
aastal avaldasid mitmed üliõpi­
lased suurt huvi spordimehaani­
ka küsimuste vastu ja  soovisid 
teostada uurimusi sel alal. See 
soov on ka arusaadav, (kuna tä­
napäeval on sport jõudnud olu­
korrani, kus tema alade igakülg­
se teadusliku uurimiseta on ras­
ke saavutada tõsist edu. Spordi­
mehaanika aga baseerub teoree­
tilisel mehaanikal ja  spordi­
mehaanika harrastajad suuren­
davad ühtlasi oma oskusi ka sel 
alal. On loota, .et uue ringi tööst 
teoreetilise mehaanika kateedri 
kõrval hakkab osa võtma ka
kehalise kasvatuse ja  spordi
kateeder. Raskusi .spordimehaa­
nika arendamisele tekitab asja­
olu, et meil pole sel alal otse­
seid eriteadlasi ja vastavat kir­
jandust. Teoreetilise mehaanika 
osas võiks ringi tööd jagada 
järgmistesse pealiikidesse:

1) tööd, mis haaravad teoreet. 
mehaanika kavas läbivõetava 
aine üksikuid osi, seda süven­
dades,

2) tööd loengutes anitteläbi- 
võetava materjali kohta, mis 
mõnedele erialadele on tarvilik

(näit. jäiga keha dünaamika, 
güroskoobi (teooria, muutuva 
massiga keha dünaamika, mitte­
statsionaarsed sidemed, jne.),

3) üksikuurimised või rühma­
töö probleemide kohta, mis pa­
kuvad individuaalset huvi või 
kuuluvad päevaprobleemide 
hulka.

On avaldatud kahtlust ÜTÜ 
töö .korraldamise kohta üild- 
kateedrite osas. Ma arvan, et tu­
leks siiski hoida «raud tules». 
Ja  kuigi pole loota palju töid, 
millel on tõlime teaduslik väär­
tus, siis ei saa ometi alahinnata 
ka rakenduslikkude ja  refera- 
tiivsete tööde tähtsust, kuna ka 
nendega omandavad üliõpilased 
vilumusi iseseisvaks tööks. Võib 
juhtuda, et asudes rakendusliku 
või referatiivse töö juurde, üli­
õpilane jõuab küsimuseni, mille 
lahendamisel on juba teaduslik 
tähtsus. Rakenduslikud ja  refe- 
ratiivsed tööd aitavad süvenda­
da õpitavat ainet ning võimalda­
vad omandada neid vastava ala 
osi_, mida kavades läbi ei võeta. 
Eriti kasulik on see nende küsi­
muste puhul, mis üliõpilastel 
nagunii iseseisvalt tuleb läbi 
töötada. Sel juhul on otstarbe­
kohane materjal üliõpilaste va­
hel jaotada ja  lasta iga .teema 
läbitöötajat seda teistele refe­
reerida. ÜTÜ töö on eriti kasu­
lik neile, kes .tulevikus kavatse­
vad töötada teadusliku või õp­
petöö alal.

Seepärast, noored, asuge töö­
le ÜTÜ ringides!

O. SILDE

(Algus „Tallinna Polütehnik ‘‘ nr. 16, 17 ja  18)

SÕPRUSSIDEMED  
LAIENEVAD

Kui palju oleme siin festwaliüri- 
tustel igaüks individuaalselt koh­
tunud väliskülalistega, kui palju 
on vahetatud muljeid, kui palju on 
vesteldud meie noorte elust ja 
tööst. Need kohtumised on aga ol­
nud siiski kuidagi juhuslikud ja 
võib-olla just seepärast pakuvadki 
delegatsioonide kohtumised ükstei­
sega meile kõigile palju rohkem. 
Neil toimub ju rahvuse kohtumine 
rahvusega ja muidugi on see juba 
midagi enamat kui üksikute ini­
meste tutvumine.

Täna, 8. augustil, oli meie dele­
gatsioonil arvult juba viies kohtu­
mine festivalipäevil ja, et seekord 
ka viimane, siis peatuvadki mõtted 
kõigil eelmistel. Tõsi, oma üles­
ehituselt on nad olnud enamuses 
ühesugused. Ikka on alustatud vas­
tastikuste tervituste ja delegatsioo­
nide kingituste vahetamisega. Eda­
si on järgnenud kontsert mõlema 
maa noorte osavõtul ja siis kas 
vesteldud, keereldud tantsupõran­

dal või mängitud seltskondlikke 
ehk rahvamänge. Igavaks pole 
meil aga kunagi muutunud, sest 
on ju alati külalisteks olnud uued

Kus käisime —  mida nägime
12. okt. alustas kontrolllcäiku 

mööda T P I ühiselamuid komis­
jon koosseisus: sm. Taigro —
Amtiühingute Vabariiklikust Ko­
miteest ja  TP I esindajad sm-d 
Laur, Suurniets, Moskalenko, 
Soome ja  Ott. Üldmulje TPI 
ühiselamuist jä i rahuldav, kuid 
võimalusi üliõpilastele paremate 
elutingimuste loomiseks on siiski 
veel küllaldaselt.

Esimesena külastasime üht pa­
rimat ühiselamut — Lenini pst. 7* 
Öeldakse, et ühtki head pole 
ilma veata. Nii on lugu ka siin. 
Kõigepealt antakse sooja vett 
ühiselamus elunevatele üliõplas- 
tele ainult reedeti ja  sellest ei 
jätku kõikide korralikuks varus­
tamiseks. Sellest puudusest on ol­
nud palju juttu, kuid siiani pole 
asi paranenud.

Teiseks valusaks küsimuseks 
Lenini pst. ühiselamus on joones- 
tuslaudade vähesus. Kuigi neid 
hiljuti juurde saadi ei lahenda 
see veel .küsimust lõplikult.

Järgmiseks on lauaiampide kü­
simus — neid ei jätku kõikidele. 
Lampe, mida võiks kasutusele 
võtta, ju  veel oleks, kuid nendel 
on jälle oma viga, puuduvad 
kuplid. Niihästi kupleid kui lam­
pe osteti tegelikult möödunud 
aastal korduvalt, kuid nüüd on 
vaja nende varusid uuesti täien­
dada.

Halb on lugu ka laelampide 
kuplitega, need puuduvad pea­
aegu täielikult. Ilma kupliteta 
lampide valgus mõjub aga hal­
vasti silmadele. Nii, et seegi

inimesed, erinevatest rahvustest 
noored.

Päikesepaistelise Bulgaaria neiud 
ja noormehed rääkisid meile vai­
mustusega sellest, kuidas nad ehi­
tavad oma maal Nõukogude Liidu 
eeskujul sotsialismi.

«Vana Bulgaariat pole enam 
olemas. Kõverad ja armetud täna­
vad meie linnades ning pimedad 
ja viletsad hooned meie maal loo­
vutavad koha laiadele tänavatele 
ja nägusatele, avaratele elamutele! 
Meie noorte võimed on puhkenud 
seninägematule õitsengule!» jutus­
tas meile kohtumisel noor laulja 
Gjaurov.

Islandi noormeest David Einar- 
soni pani tõsiselt imestama, et 
meie maal makstakse ülikoolis õp­
pimise eest «palka». Temale, kes 
peab Õppemaksu tasumiseks maks­
ma vaevaga teenitud ning oma 
toidult ja riietuselt kokku hoitud 
summasid, tundub see lausa usku­
matuna. Üldse on Islandi delegat­
sioon tublisti ' üllatatud sellest, 
mida nad on näinud Nõukogude­
maal sõidul Moskvasse ja ka festi­
valil. Reykjavikist pärinev noor­
mees Tuorolver Danielsson ütles 
meile Islandi ja Eesti delegatsioo­
ni kohtumisel: «Meile maaliti Ve­
nemaad ja Moskvat väga musta­
des värvides. Nii mustades, et ol­
les nüüd siin mõndagi näinud, on 
lausa häbi seda meelde tuletada!»

Meid pani omakorda imestama 
Uus-Meremaa noorte vaprus. Koh­
tumisel jutustasid nad, et sõiduks 
Moskvasse festivalile pidi neist 
igaüks selleks kuid kestvaks reisiks 
ohverdama ligi poole aasta palga 
Ja mõni isegi töökoha oma -pere­
mehe juures. Kuid tahe osa võtta 
sellest maailma progressiivse 
noorsoo kokkutulekust, tahe sõlmi­
da sõprussidemeid r ahid aht ei iste

puudus vajaks kiiret kõrvalda­
mist. Kerkis esile ka mõningaid 
vähemtähtsaid [asju. Nii pleks 

soovitav, et igas toas oleksid 
vooditel ühte värvi tekid. Praegu 
aga esineb juhte, et toas on viis 
voodit ja  igal ~ nendest on eri 
värvi pealistekk. See jätab väga 
kirju mulje ja  mõjub häirivalt 
toa üldilmele. Teiseks samalaadi 
asjaks on toolide küsimus. Neid 
on igas toas samapalju, kui üli­
õpilasi, kuid kui tuleb mõni kü­
laline, siis peab see või mõni 
toaelanikest paratamatult püsti 
seisma. Järelikult tuleb toolide 
arvu tubades suurendada.

Isegi «Noorte Hääle» veergu­
dele on jõudnud kaeblikud read 
ühiselamu punanurgast, mida ka­
sutatakse harjutusruumina. Sel 
tingimusel pole mingit võimalust 
punanurga täielikuks kordasead­
miseks ja  selle pidevaks kasuta­
miseks üliõpilaste puhke- või lu­
gemisruumina.

Need vead, mis paistsid silma 
Lenini puiesteel, olid valulasteks 
ka teistes ühiselamutes.

See ühiselamu osa, kus elavad 
naisüliõpilased, jättis väga hea 
mulje. Tubades valitses laitmatu 
kord. Eriti paistis selles suhtes 
silma tuba 16-3, kus toavane- 
maks on Tamara Kuts. Niisugu­
sed peaksid oma välimuselt ole­
ma ka teiste ühiselamus elune­
vate üliõpilaste toad.

Tütarlaste ühiselamu kohta, 
mis asub Pärnu mnt. 6 tuleb 
mainida, et siin puuduvad üht­
lased kardinad kõigil akendel.

See ei jäta halba muljet mit 
üksi seestpoolt vaadates, vaid] 
väljastpoolt ei ole nii kuigi i| 

Toompuiesteel 17-a asuva üh| 
elamu kõige suuremaks puud 
seks on tubades valitsev nii 
õhk ja  väike valgustatus. Eri 
rõhuvatena tunduvad alunn 
korra tumedalt värvitud toa 
Teisel j.a kolmandal korruseti 
asi veidi parem — siin on ta 
tunduvalt valgemad.

Ühiselamu kohta, mis aseta 
Rahvakohtu tn. 3 mingisuguse 
erilisi pretensioone ei ole. Toi 
on üldiselt korras jia soovida 
jäta ka üldine kord.

Mõni sõna veel Koskla täi 
vai asetsvate uute ühiselamu 
kohta. Siin on kõige pakiljj 
maks asjaks einelaua küsimij 
Sellele tulöb lahendus leida kä 
ge kiiremas korras. Praegu pei 
üliõpilane kauplusse jõudmise! 
käima üle kilomeetri maad, i  
pole tänavate porisuse tõttu sl 
gugi meeldivaks jalutuskäigule 

Mis puutub ühiselamu korra 
olekusse, siis ei ole see kõtj 
parem. Toad jätavad tihti lai| 
lohaka mulje. Kas on see tlnjj 
tud sellest, et neisse pole s® 
detud veel õigesti sisse elada, i 
hoopis millestki muust, pd 
praegu selge. Selge on a| 
et kord tuleb siin sisse seada 

Loodame, et järgmisel ko| 
rollkäigul TPI ühiselamutes nij 
puudusi, mis hakkasid sili 
nüüd, enam ei esine.

A. SOOME, 
kontrollkomisjoni liige

L ehekü lg  J a a n i  kunstniku H erlu f B idstrupi satiirilisest aTbud 
„Big og vid . Kapitalistid ja  N õukogu de L iidu v iisaastaku teplflö®

noortega, aitas neil üle saada kõi­
gest.

« Ja see mida oleme näinud ja  
tundnud siin ja  mida me veel tun­
neme ja  näeme, tasub kuhjaga kõik 
kodumaal ■ üle elatud ja  veel üle 
elada tulevad raskused! Nõukogu­
de rahva sõbralikkust ja  külalis­
lahkust ei unusta me kunagil» lau­
sus hüvasti jättes Uus-Meremaa 
delegatsiooni liige Salver Ainas.

Soome delegatsiooni kuulub üle 
kahe tuhande noore. Kõikjal 
Moskvas, igal festivaliüritusel võib 
naha nende rõõmsa kujundusega 
smi-valgeid kaelarätte.

Kohtumine soom lastega oli üks 
südamlikumaid. Tutvusin siin 
Vaasa lähedalt pärineva noore 
inseneri Kalevro Hankaga. Palju- 
PJtju tuli mul talle jutustada meie
m n f!t I  L  ~  °Pingutest kõrge­
mates koolides ja  tehnikumides 
toost tehastes ja  kolhoosides. Ka­
levi o küsimused tundusid küll fpi

Kohtumiselt islandlastega. Klaasid tõusevad Islandi ja  Esttandi r-ek°rd lausa naiivsetena huiri r,u*
last ‘“Mis ta särast rõõmu õeü e

üle, et halb, mida ta meie eld; 
ta oli kuulnud varem, ei 1 
tõele.

Meeldejääv oli ka kohj 
Taani noortega. Nad ,
vastu väikeses aianduse pa®| 
Üleliidulise Põllumajandus J
territooriumil. Taanlased_kod 
sid selle kohtumise e e sm ä rg id  
da teada tõde elu kohta « 
«Tänu» kodanlikele ajalehtede> 
agitaatoritele oli neil 
Eesti NSV-st kui maast, mis P 
teerib ainult nimeliselt. Sead 
saanud ei valmistanudki J 
enam suurt üllatust taOjL 
noore naisõpetaja Musse Nad 
seni küsimus: "■

«Kuidas tuleb suhtuda a» 
tesse, mis väidavad, et EJ 
ela enam ühegi eestlast, et 
keelseid koole ei ole enam ja 
keelset kirjandust trükitaksê  
välispropaganda otstarbeksu
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